

**Termoizolarea peretilor fatadei
blocului curativ-chirurgical al
SR Cimisia str. Alexandru cel
Bun nr. 135 din or. Cimisia (**
Bloc B3, B3') (desene de
masurare)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 729 636,41 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	221,6000	7,250 7,000	1 606,600 1 551,200
2	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (latimea 25mm)	m	81,6000	93,150 5,000	7 601,040 408,000
		<i>Total</i>	Lei			9 207,640
		Total Ferestre Inclusiv salariu				9 207,640 1 959,200
		2. Fasada				
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	30,2000	14,750 13,500	445,450 407,700
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	10,5000	112,840 85,000	1 184,820 892,500
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	286,0000	40,920	11 703,120

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime			33,000	9 438,000
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	18,5000	199,675 115,000	3 693,988 2 127,500
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala pe baza de bazalt M 135, grosimea 10 cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	668,6000	442,920 115,500	296 136,641 77 223,300
8	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (3-5 cm grosime) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	71,5000	253,228 108,750	18 105,834 7 775,625
9	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (grosimea 10 cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	41,6000	307,809 85,900	12 804,851 3 573,440
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	780,0000	20,145 6,000	15 713,100 4 680,000
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	668,6000	141,790 61,000	94 800,794 40 784,600
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Glafuri	m2	71,5000	141,790 61,000	10 137,985 4 361,500

1	2	3	4	5	6	7
		)				
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv диам. 80 mm Material marunt=1,0200	m	140,0000	17,725 17,500	2 481,500 2 450,000
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	820,0000	46,335 37,500	37 994,700 30 750,000
		<i>Total</i>	Lei			505 202,783
		Total Fasada Inclusiv salariu				505 202,783 184 464,165

		Total	Lei	514 410,43
		Fondul social	24 %	44 741,61
		Transport	1 %	3 214,16
		Total		562 366,20
		Cheltuieli de regie	6 %	33 741,98
		Beneficiu de deviz	2 %	11 922,16
		Total		608 030,34
		TVA	20 %	121 606,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		729 636,41 186 423,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Termoizolarea peretilor fatadei
blocului curativ-chirurgical al
SR Cimisia str. Alexandru cel
Bun nr. 135 din or. Cimisia (
Bloc B3, B3') (desene de
masurare)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 729 636,41 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	34,1490	50,00	1 707,450
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 042,7270	50,00	52 136,350
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,4750	50,00	323,750
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	615,0000	50,00	30 750,000
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 452,5487	50,00	72 627,435
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	93,6000	50,00	4 680,000
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	68,9440	50,00	3 447,200
8.	7422010060100	Timplar	h-om	7,3440	50,00	367,200
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,7810	50,00	4 439,050
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	318,8986	50,00	15 944,930
		Total manopera				186 423,36

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,7412	300,00	822,360
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0820	4 500,00	369,000
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2460	4 500,00	1 107,000
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2460	4 500,00	1 107,000
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0984	5 500,00	541,200
6.	2413217300010	Cleme (existent)	buc	71,4000	0,00	0,000
7.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	323,7000	33,00	10 682,100
8.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 158,0680	4,50	14 211,306
9.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 833,3540	4,70	18 016,764
10.	2521302602907-10	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 10cm gr.	m2	44,9571	140,00	6 293,994
11.	2521302602907-3	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 3-5 cm gr.	m2	77,2701	60,00	4 636,206
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	880,7452	12,00	10 568,942
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	565,7650	2,00	1 131,530
14.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2860	4 000,00	1 144,000

15.	2652102100737	Var hidratat	kg	33,3000	4,00	133,200
16.	26531021008311	Tink	kg	1 702,2300	35,00	59 578,050
17.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,4300	0,00	0,000
18.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0925	0,00	0,000
19.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1850	0,00	0,000
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5665	0,00	0,000
21.	2682162611370-100	Placi vata minerala termoiz. cladiri (M135, gr.=10cm)	m2	722,5560	225,00	162 575,100
22.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (existent)	m	149,9400	0,00	0,000
23.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	43,4750	15,00	652,125
24.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	337,6430	5,00	1 688,215
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5550	15,00	8,325
26.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,9250	15,00	13,875
27.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	81,6000	85,00	6 936,000
28.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	7,0300	25,00	175,750
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,4600	25,00	61,500
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	489,6000	0,50	244,800
31.	2874115830000	Pilnii de curatire (existent)	buc	35,7000	0,00	0,000
32.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 087,6740	3,00	18 263,022
33.	2875274000050	Elemente de legatura (existent)	buc	35,7000	0,00	0,000
34.	2875274000502	Cot burlan (existent)	buc	71,4000	0,00	0,000
35.	2875274000503	Cot de capat (existent)	buc	35,7000	0,00	0,000
36.	2875274110001	Piesa de legatura (existent)	buc	35,7000	0,00	0,000
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1975	20,00	43,950
38.	4100126202818	Apa	m3	2,9604	20,00	59,208
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,0000	9,00	351,000
Total materiale de constructii						321 415,52

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 690,0000	1,10	4 059,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,8705	25,00	496,763
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,5180	25,00	62,950
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	36,8878	35,00	1 291,073
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,6292	15,00	84,439
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,0764	25,00	401,910
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3600	45,00	16,200
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0840	45,00	3,780
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,4406	35,00	155,421
Total utilaje de constructii						6 571,55

Total	Lei	514 410,43
Fondul social	24 %	44 741,61
Transport	1 %	3 214,16
Total		562 366,20
Cheltuieli de regie	6 %	33 741,98
Beneficiu de deviz	2 %	11 922,16

Total		608 030,3 4
TVA	20 %	121 606,0 7
Total deviz:		729 636,4 1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Termoizolarea peretilor fatadei blocului
curativ-chirurgical al SR Cimisia str. Alexandru
cel Bun nr. 135 din or. Cimisia (Bloc B3, B3') (**
desene de masurare)

Investitor IMSP Spitalul Raional Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,250
						7,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminu (latimea 25mm)	m			93,150
						5,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminu pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2. Fasada				
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,750
						13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			112,840
						85,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,920
						33,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,00	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M	m2			199,675
						115,000

1	2	3	4	5	6	7
		50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	50,00	82,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,00	20,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	300,00	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,00	9,50
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	45,00	0,18
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala pe baza de bazalt M 135, grosimea 10 cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			442,920 115,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,70	23,73
	2682162611370-100	Placi vata minerala termoiz. cladiri (M135, gr.=10cm)	m2	1,0700	225,00	243,16
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5000	5,00	2,52
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,00	24,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
8	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (3-5 cm grosime) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			253,228 108,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	50,00	89,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	50,00	18,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,70	18,99
	2521302602907-3	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 3-5 cm gr.	m2	1,0700	60,00	64,84
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	12,00	15,39
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,00	18,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2220	35,00	7,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
9	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (grosimea 10 cm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			307,809 85,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,70	18,99
	2521302602907-10	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 10cm gr.	m2	1,0700	140,00	151,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,00	18,18

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,145 6,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			141,790 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Glafuri)	m2			141,790 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv diam. 80 mm Material marunt=1,0200	m			17,725 17,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (existent)	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502	Cot burlan (existent)	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001	Piesa de legatura (existent)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010	Cleme (existent)	buc	0,5000	0,00	0,00
	2874115830000	Pilnii de curatire (existent)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000503	Cot de capat (existent)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050	Elemente de legatura (existent)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			46,335 37,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,10	4,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.